**M** Iles arbitrato Defensoris, cum abest provinciæ Præses, item Episcopi ejus regionis, species a collatore accipiat.

LIB. XII. TIT. XLVII.

De Filiis Officialium, & militum, qui in bello moriuntur.

*Pars Constit. III. sive epitome.*

**S** I quis quacumque ratione militans, in bello mortem obierit; eius filius aut solus, aut maximus natu statim in locum patris sufficiatur, & easdem annonas accipiat, si Biarchus, (b) aut infra eum ordinem erat pater. Si vero superioris ordinis fuit; Biarchus solum filius sit. Major autem frater hoc solatio adjutus prospiciet, ut credendum est, suis fratribus.

LIB. XII. TIT. LX.

DE EXECUTORIBUS ET EXACTORIBUS.

*Epitome VII. Constitut.*

**O** Mnes homines, five divinam jussionem, five magistratuum præceptum exequantur; prius insinuare debent ea Præsidii; ut is inquirat, an ulla falsi suspicio sit in eis, aut surreptio, vel an contra leges sint. Executio autem & ex scripto, & sine scripto fiat, divinis videlicet eloquiis propositis, omnibusque possessoribus præsentibus cum eo, qui executionem facturus est, & si opus fuerit, auxilium laturis. Quod si falsum quid aperte inveniatur, aut legibus contrarium: oportet eum non exequi, sed referre ad Imperatorem per Magisterianum, aut ad eum magistratum, ex quo esse dicitur. Executor autem cautionem præbebit sufficientem; & personæ, a quibus exigi petitur, cautionem personalem sine ullo sumptu præstabit: namque is, qui experitur, indemnem eum præstabit, si deprehendatur temere ei litem movisse. Quod si non id fiat; is, qui convenitur, repellat executionem. Præses vero, si jussio ad eum di-

[a] Sunt hæc in libro constit. ecclesiast. lib. 1. tit. 3. Codicis.

ἕτερον ἴσως πρὸς πικρὸν ἕτερον ἐγένετο. ὑπὸ ἀσφάλειαν  
 ὀφείλει ποιῆσαι τὸν ἐκβιβαστὴν τὴν ἐγχωρῆσαν. εἰ δὲ  
 ἔδωκεν πῶς ἀποθνήσκει τὸν ἐκβιβαστὴν ὀφεί-  
 λει μνηστῶν ὁ ἄρχων ἀποθνήσκει τὸν ἐκβιβαστὴν. ποι-  
 εῖν δὲ ὑπὸ ἀσφάλειαν προσωπικὴν τὸν ἀποθνήσκοντα  
 ἔμνησται, εἰ δὲ ῥαθυμῆτι τῆτι ἢ ὁ ἄρχων ἢ ἡ τα-  
 ξίς αὐτῆ ἢ πρὸς ὅν τὸ γράμμα γέγονεν ὀικουθεν  
 τῷ ὑπομνηστῆρι ποιῆται τὸ ἀζημίον. καὶ ἐν ὅσῳ ἄρ-  
 χει ἔμετα τὸ παύσασθαι τῆς ἀρχῆς. ὑπεξαίρει  
 δὲ ἡ διάταξις τὰς προφάσεις δημοσίων ἐνεχομένων. εἰ  
 δὲ λήμματα ἠπιδέντες οἱ ἄρχοντες μὴ ποιήσων-  
 ται τῷ ἔθελον, προκειμένων τῶν ἀγίων λογίων εἰ  
 ἔπαυσι, ἔεις χρήματα ζημιῶνται ἔκβαλλον-  
 ται τῆς ἀρχῆς, καὶ εἰς σωτηρίαν κινδυνάζουσι: πᾶς δὲ  
 νόμος ἐμφανιζόμενος ὀφείλει πρότερον γίνεσθαι τοῖς  
 ἐπάροχαις κατὰ φύσιν. τὸν δὲ διακομίζοντα αὐτὸν εἰς  
 τῷ ἐπαρχίαν, λαμβάνειν χρυσίνης ἕξ. τὸν δὲ ἄρχον-  
 τα σπυδαίειν δια προσέξων δικαίων πάσαις ταῖς πό-  
 λεσι ταῖς ὑφ' ἐαυτὸν φανερὰς κατὰ τὰς νόμους ἀζη-  
 μίως παντελῶς μηδὲ τῶ ἄρχοντι μηδὲ τῶν ἐκδικίων  
 μηδὲ τῶ διακομίζοντι. ὁ δὲ κερδαῖας διπλάσιον δι-  
 δωσι καὶ εἰ μὲν ἄρχων ἐστὶν ἐπίπτει τῆς ἀρχῆς, εἰ  
 δὲ ἕτερον φροντῖα ἔχειτο ἐκβάλλεται τῶ φροντισματι.